

BREAK-FREE SECURED OVERDRAFT (OD) FACILITY PRODUCT KEY FACT STATEMENT (PKFS)

بریک فری سیکیورڈ اوور ڈرافٹ (اوڈی) فیسیلیٹی
پروڈکٹ کی فیکٹ اسٹیٹمنٹ (پی کے ایف ایس)

Date تاریخ (DD) (MM) (YY)
(دن) (مہینہ) (سال)

(A) Your Financing Need

Name of the Product	Break-Free Secured Overdraft Facility
Term of Finance	Evergreen Facility with No Fixed Maturity
Mark-Up Type	3M KIBOR (Updated Calendar Quarterly) + Fixed Spread (in %)
Name of the Customer	
Overdraft Facility Amount (PKR)	(PKR)
Pricing of the Facility	3M KIBOR + (%)
Loan Service Ratio (LSR) %	(%)
Collateral / Security Amount	(PKR)
Collateral Type	<input type="checkbox"/> Deposit <input type="checkbox"/> Government Security
If Government Security	Please specify the type:
Deposit as Collateral (If applicable)	<input type="checkbox"/> Current / Savings Account <input type="checkbox"/> Term Deposit Account
Collateral Deposit Currency	<input type="checkbox"/> Pakistani Rupee (PKR) <input type="checkbox"/> United States Dollar (USD) <input type="checkbox"/> Great Britain Pounds (GBP) <input type="checkbox"/> Euro (EURO)
Purpose of Financing	<input type="checkbox"/> Home Decoration <input type="checkbox"/> Vacation <input type="checkbox"/> Education <input type="checkbox"/> Wedding <input type="checkbox"/> Others (Please Specify)

Please note that the subject facility is only permissible for personal / household utility purposes. The usage of facility for business / speculative purposes is strictly prohibited in line with the prevalent laws of the State Bank of Pakistan (SBP).

(الف) آپ کی فنانسنگ کی ضرورت

بریک فری سیکیورڈ اوور ڈرافٹ (اوڈی) فیسیلیٹی	پروڈکٹ کا نام
اور گریں فیسیلیٹی بغیر فیکسڈ میچورٹی کے	فنانس کی مدت
تین مہینے کا KIBOR (جو کلینڈر کے حساب سے سہ ماہی اپ ڈیٹ ہوگا) + فیکسڈ اسپرڈ (% میں)	مارک اپ ٹائپ
	کسٹمر کا نام
پاکستانی روپے	اوور ڈرافٹ فیسیلیٹی رقم (پاکستانی روپے)
تین مہینے کا KIBOR + (%)	فیسیلیٹی کی قیمت
(%)	لون سروس تناسب
(پاکستانی روپے)	کولیرل / سیکیورٹی کی رقم
<input type="checkbox"/> گورنمنٹ سیکیورٹی	کولیرل ٹائپ
<input type="checkbox"/> ڈپازٹ	اگر گورنمنٹ سیکیورٹی ہو تو
<input type="checkbox"/> ٹرم ڈپازٹ اکاؤنٹ	ڈپازٹ بطور کولیرل (اگر لاگو ہو)
<input type="checkbox"/> کرنٹ / سیوننگز اکاؤنٹ	کولیرل ڈپازٹ کرنسی
<input type="checkbox"/> امریکی ڈالر (USD)	
<input type="checkbox"/> یورو (EUR)	
<input type="checkbox"/> چھٹیاں	
<input type="checkbox"/> شادی	
<input type="checkbox"/> گھر کی آرائش	
<input type="checkbox"/> تعلیم	
<input type="checkbox"/> دیگر (برائے مہربانی واضح کریں)	

برائے مہربانی نوٹ فرمائیں کہ مشروط سہولت کی اجازت صرف ذاتی / گھریلو استعمال کے مقاصد کیلئے ہے۔ اسٹیٹ بینک پاکستان (ایس بی پی) کے رائج قوانین کے مطابق اس سہولت کا کاروباری مقاصد کیلئے استعمال قطعاً ممنوع ہے۔

(B) Estimated Cost of this Financing

Mark-Up Payment ***	Depends Upon Aggregate Utilization of OD Facility	
	Amount to be Paid *	Rate **
	(PKR) Every Quarter	(%) Per Year
	(PKR) Every Year	
	* Provided the Disbursed Facility is Utilized Fully	
	** Pricing per Year will depend on the quarterly revision in the variable rate (%)	
*** In case of variable rate financing, Installment amount may vary with the change in benchmark / reference rate as agreed at the time of contract. Quarterly Installment amount may vary with the change in 3M KIBOR		
In case the 3M KIBOR increases / (decreases) by _____ (%), the Quarterly / Yearly Mark-Up Payment will increase / (decrease) by (PKR) _____ / (PKR) _____ respectively.		
Other Applicable Charges		
Facility Processing Fee (Up-Front)	PKR 1,500	
Facility Enhancement Fee (Up-Front)	PKR 1,000	

(ب) اس فنانسینگ کی تخمینہ لاگت

اودڈی فینیلٹی کے مجموعی استعمال پر منحصر		مارک اپ ادائیگی ***
قابل ادائیگی**	شرح**	
(پاکستانی روپے) ہر تین ماہ بعد / ہر سہ ماہی	(%) فی سال	
(پاکستانی روپے) ہر سال		
* اگر فنانسینگ کی فینیلٹی کو اس کی حد کے مطابق پورا استعمال کیا گیا ہو۔		
** فنانسینگ کی سالانہ شرح کا تعین سہ ماہی ریٹ کے تبدیلی کے حساب سے ہوگا۔		
*** جیسا کہ معاہدے کے وقت طے کیا گیا تھا متغیر فنانسینگ ریٹ کی صورت میں بیچ مارک / ریفرنس ریٹ میں تبدیلی کے سبب انشالمنٹ کی رقم میں تبدیلی آسکتی ہے۔ سہ ماہی انشالمنٹ آماؤنٹ تین مہینے کے KIBOR کے حساب سے تبدیل ہو سکتی ہے۔		
تین مہینے کے KIBOR کے بڑھنے / (کم ہونے) کی صورت میں _____ (پاکستانی روپے) / _____ (پاکستانی روپے) سے اضافہ / (کمی) ہوگی۔		
دیگر لاگو چارجز		
1,500 پاکستانی روپے	فینیلٹی پروسیسنگ فیس (اپ فرنٹ)	
1,000 پاکستانی روپے	فینیلٹی میں اضافے کی فیس (اپ فرنٹ)	

(C) Early Payments

• The Facility is Evergreen hence there is no Premature Payment Penalty
• The customer will not be over-charged for any payment / This facility does not have a Lock-in Period

(ج) پیشگی ادائیگی

• اس فینیلٹی کی مدت کی کوئی حد مقرر نہیں ہے لہذا قبل از وقت لون ختم کروانے پر کوئی جرمانہ نہیں ہے۔
• کسی بھی ادائیگی کیلئے کسٹمر کو زیادہ چارج نہیں کیا جائے گا / اس فینیلٹی کے کوئی لوک ان پیریڈ نہیں ہے۔

(D) Default / Late Payment Obligation

Late Payment Charges	2% of the Overdue Outstanding Amount (after the 14 days Grace Period).
In case if the due mark-up remains un-paid for more than 60 Days of its being due (i.e. at 61 Days Past Due / DPD), the bank will reserve the uncontestable right to liquidate the facility and recover the outstanding principal and mark-up accrued till the date of liquidation.	

(د) ڈیفالٹ / تاخیر سے ادائیگی کے واجبات

زائد المیعاد واجب الادا رقم کا 2 فیصد (14 دن کی رعایتی مدت کے بعد)	دیر سے ادائیگی پر چارجز
اگر مقررہ مدت کے بعد 60 سے زائد دن تک (یعنی 61 دن گزر جانے پر ادائیگی نہ ہونی / ڈی پی ڈی) قابل ادما مارک اپ ادائیں کیا گیا ہو تو بینک کو غیر متنازع طور پر حق حاصل ہے کہ فینیلٹی کو تحلیل کر دے اور تحلیل کی تاریخ تک واجب الادا مجموعی پرنسپل اور مارک اپ کو وصول کر لے۔	

(E) Other Material Information

Death of the Borrower(s)	The Bank's right to recover the outstanding or liquidate the facility in case of non-payment of mark-up shall not be affected by the death of the customer.
Guarantor's Obligation	Not applicable under the product as the facility fully is secured against liquid security.
Documentation	The customer will sign the following documents: <ul style="list-style-type: none">• Running Finance / Break-Free Application Form• Borrower's Basic Fact Sheet• T&Cs for Running Finance Facility On Mark-Up Basis (Floating) "Agreement"• Annexure to the Financing Agreement - According to the Collateral Type• Irrevocable Authority to Recover Accrued Mark-Up• Letter of Pledge of Govt. Securities (If applicable)• Additional Account Opening Form
Redressal (Any queries or complaints)	The nearest Samba Bank Limited branch can be visited or 24/7 SambaPhone line can be reached at +92-21-11-11 SAMBA [72622]

(ز) دیگر مادی تفصیلات

مارک اپ کی ادائیگی نہ ہونے کی صورت میں بینک کو یہ حق حاصل ہے کہ واجبات وصول کر لے یا فیسیلیٹی کو تحلیل کر دے، کسٹمر کی موت اس پر اثر انداز نہیں ہوگی۔	قرض دار (داروں) کی موت/اموات
اس پروڈکٹ کے تحت لاگو نہیں کیونکہ لیکوئیٹی سکیورٹی کی بنا پر فیسیلیٹی مکمل طور پر محفوظ ہے۔	ضامن کی ذمہ داری
کسٹمر کو درج ذیل دستاویزات پر دستخط کرنا ہوں گے: <ul style="list-style-type: none">• رنگ فنانس / بریک فری ایپلیکیشن فارم• قرض دار کی بیسک فیکٹ شیٹ• مارک اپ کی بنیاد پر (فلوئنگ) "معاہدہ" رنگ فنانس فیسیلیٹی کیلئے شرائط و ضوابط• فنانسنگ ایگریمنٹ کا ایکسرس - کو لیٹرل کی نوعیت کے مطابق• مجموعی مارک اپ وصول کرنے کا ناقابل تینخ اختیار• گورنمنٹ سکیورٹیز کے اقرار کا خط (اگر لاگو ہو)• ایڈیشنل اکاؤنٹ اوپننگ فارم	دستاویزی کارروائی
قریبی سامبا بینک لمیٹڈ برانچ تشریف لائیں یا 24/7 سامبا فون لائن [72622] SAMBA +92-21-11-11 پر کال کریں	ریڈریسل (کوئی بھی مسائل یا شکایات)

Customer Acknowledgement:

I acknowledge having fully read the aforementioned product features and the terms and conditions stated in the Samba Break-Free Application Form and I fully agree with them.

Name of the Customer	
Account Number	
Signature	

کسٹمر کا اقرار نامہ

میں اقرار کرتا/کرتی ہوں کہ میں نے واضح کیے گئے پروڈکٹ کی خصوصیات اور شرائط و ضوابط جو کہ سامبا بریک فری ایپلیکیشن فارم میں درج ہیں کو پڑھ لیا ہے اور میں ان سے مکمل طور پر اتفاق کرتا/کرتی ہوں۔

کسٹمر کا نام	
اکاؤنٹ نمبر	
دستخط	

Branch Sign-Off

Branch	
Branch Manager / Relationship Manager	
Signature	

برانچ سائن آف

برانچ	
برانچ مینیجر / ریلیشن شپ مینیجر	
دستخط	